
 

Департамент общего образования Томской области 
ОБЛАСТНОЕ    ГОСУДАРСТВЕННОЕ    КАЗЕННОЕ  СПЕЦИАЛЬНОЕ    УЧЕБНО – ВОСПИТАТЕЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ    ОТКРЫТОГО   ТИПА      

«Александровская школа-интернат» 
634582, Томская область, Томский район, с. Александровское, ул. Коммунистическая, 65, 

тел/факс: 8- 3822-960-111, 8-3822-960-034, mail: aoshkola@mail.ru 

ПРИКАЗ 

29.08.2019          №59-о  

Об утверждении решений педагогического совета 

На основании протокола №1 от 28.08.2019г. педагогического совета 

Приказываю: 

1. Утвердить и принять к исполнению следующие решения педагогического совета: 

1.1. Признать деятельность педагогического коллектива в прошедшем учебном году удов-

летворительной. 

1.2. Принять к сведению и исполнению информацию о нормативных правовых актах. 

1.3. Утвердить педагогическую нагрузку на 2019-2020 учебный год. 

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образо-

вания ОГКОУ «Александровская школа-интернат»: 

2.1. В содержательный раздел: 

2.1.1. В рабочие программы учебных предметов/курсов, части, формируемой участниками 

образовательных отношений на 2019/20 учебный год (приложение 1). 

2.1.2. В рабочие программы по внеурочной деятельности на 2019/20 учебный год (прило-

жение 2). 

2.2.В организационный раздел: 

2.2.1. В учебный план основного общего образования на 2019/20 учебный год (приложение 3). 

2.2.2. В календарный учебный график на 2019/20 учебный год (приложение 4). 

2.2.3. В план внеурочной деятельности на 2019-2020 учебный год (приложение 5). 

3. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования ОГКОУ «Александровская школа-интернат». 

4. Утвердить и принять к  исполнению план  работы Школьного методического объедине-

ния  ОГКОУ «Александровская школа-интернат» на 2019-2020 учебный год. 

5 . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор школы

 

 

 

В.В. Мозгова 

mailto:aoshkola@mail.ru


Приложение 1 

к приказу  
ОГКОУ «Александровская школа-интернат» 

 от 29.08.2019 №59-о  

РАБОЧИЕ ПРОГРАММЫ УЧЕБНЫХ ПРЕДМЕТОВ, КУРСОВ, ЧАСТИ УЧЕБНОГО 

ПЛАНА, ФОРМИРУЕМОЙ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НА 

2019/20 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

№ п/п Название рабочей программы Класс 

1 Русский язык 5-9 

2 Литература 5-9 

3 Иностранный язык (английский) 5-9 

4 Математика 5-6 

5 Алгебра 7-9 

6 Геометрия  7-9 

7 Информатика 7-9 

8 История России 

Всеобщая история 

5-9 

9 Обществознание 5-9 

10 География 5-9 

11 Биология 5-9 

12 Физика 7-9 

13 Химия 8-9 

14 Музыка 5-8 

15 Изобразительное искусство 5-7 

16 Технология  5-9 

17 Физическая культура 5-9 

18 Основы безопасности жизнедеятельности 5-9 

19 Второй иностранный язык  (немецкий) 5, 9 

 

 

  



Приложение 2 

к приказу  
ОГКОУ «Александровская школа-интернат» 

от 29.08.2019 №59-о  

 

РАБОЧИЕ ПРОГРАММЫ ПО ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НА 2019/20 УЧЕБНЫЙ ГОД 

№ п/п Название рабочей программы Класс 

1 «Силовая подготовка» 5-9 

2 «Подвижные игры» 5-9 

3 «Час чтения» 5-9 

4 «Полезные навыки»  5-7 

5 «Основы социализации личности» 8-9 

6  «Робототехника» 5-6 

7  «Музыкальная терапия» 5-9 

 

  



Приложение 3 к приказу  

ОГКОУ «Александровская школа-интернат» 

от 29.08.2019 №59-о  

Учебный план 

ОГКОУ «Александровская школа- интернат» на 2019-2020 учебный год 

Предметные области 

 

Учебные предметы 

 

Количество часов  

в неделю                                         класс 

V  VI VII VIII IX Всего  

Обязательная часть 

Русский язык и лите-

ратура 

Русский язык 5 6 4 3 3 21 

Литература 3 3 2 2 3 13 

Родной язык и родная  

литература 

Родной язык 0 0 0 0 0 0 

Родная литература 0 0 0 0 0 0 

Иностранные языки Иностранный язык 

(английский) 

3 3 3 3 3 15 

Второй иностранный 

язык 

1    1 2 

Математика и инфор-

матика 

Математика 5 5    10 

Алгебра   3 3 3 9 

Геометрия    2 2 2 6 

Информатика   1 1 1 3 

Общественно научные 

предметы 

История России 

Всеобщая история 

2 2 2 2 2 10 

Обществознание  1 1 1 1 4 

География 1 1 2 2 2 8 

Естественно 

научные предметы 

Биология 1 1 1 2 2 7 

Физика   2 2 3 7 

Химия    2 2 4 

Искусство Музыка 1 1 1 1  4 

Изобразительное ис-

кусство 

1 1 1   3 

Технология Технология  2 2 2 1  7 

Физическая культура 

и Основы безопасно-

сти жизнедеятельно-

сти 

Физическая культура 3 3 3 3 3 15 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

   1 1 2 

Количество часов обя-

зательной части 

 28 30 30 31 32 150 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Русский язык и литера-

тура 

Литература   1 1  2 

Общественно научные 

предметы 

Обществознание 1     1 

Естественно 

научные предметы 

Биология   1   1 

Физическая культура и 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасно-

сти жизнедеятель-

ности 

1 1 1   3 

Технология Технология     1 2 3 

Учебная недельная на-

грузка 

 30 31 33 33 34 160 



Приложение 4 

к приказу  

ОГКОУ «Александровская школа-интернат» 

от 29.08.2019 №59-о  

 

Календарный учебный график на 2019-2020 учебный год 

Основное общее образование 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2019 г. 

1.2. Дата окончания учебного года (5–8-й класс) 29 мая 2020 г.; 

1.3. Дата окончания учебного года (9-й класс) 22 мая 2020 г. 

1.4. Продолжительность учебного года: 

– 5–8-й класс – 35 недель; 

– 9-й класс – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА). 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих 

днях  

5–8-й класс 

Учебный пе-

риод 

Дата Продолжительность 

Начало  Окончание  Количество 

учебных недель 

Количество рабо-

чих дней  

I четверть 02.09.2019 26.10.2019 8 48 

II четверть 05.11.2019 28.12.2019 8 47 

III четверть 13.01.2020 20.03.2020 10 57 

IV четверть 30.03.2020 29.05.2020 9 51 

Итого в учебном году 35 205 

9-й класс 

Учебный пери-

од 

Дата Продолжительность 

Начало  Окончание  Количество 

учебных недель  

Количество ра-

бочих дней  

I четверть 02.09.2019 26.10.2019 8 48 

II четверть 05.11.2019 28.12.2019 8 47 

III четверть 13.01.2020 20.03.2020 10 57 

IV четверть 30.03.2020 23.05.2020 8 46 

ГИА
*
 25.05.2020 19.06.2020 4 20 

Итого в учебном году без учета ГИА 34 198  

Итого в учебном году с учетом ГИА 38 218 



*
 Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период опре-

делен примерно. 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

5–8-й класс 

Каникулярный пери-

од 

Дата Продолжительность ка-

никул, праздничных и 

выходных дней в кален-

дарных днях 

Начало  Окончание  

Осенние каникулы 27.10.2019 04.11.2019 9 

Зимние каникулы 29.12.2019 12.01.2020 15 

Весенние каникулы 21.03.2020 29.03.2020 9 

Летние каникулы 30.05.2020 31.08.2020 93 

Праздничные дни (24.02, 09.03, 01.05, 09.05) 4  

Выходные дни 38 

 

9-й класс 

Каникулярный пери-

од 

Дата Продолжительность ка-

никул, праздничных и 

выходных дней  

в календарных днях 

Начало  Окончание
*
 

Осенние каникулы 26.10.2019 03.11.2019 9 

Зимние каникулы 29.12.2019 12.01.2020 15 

Весенние каникулы 21.03.2020 29.03.2020 9 

Летние каникулы 20.06.2020 31.08.2020 73 

Праздничные дни 4 

Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием 

ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно. 

 

3. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 5–9-й класс 

Учебная неделя (дней) 6 дней 

Урок (минут) 45 минут 

Перерыв (минут) 10–15 минут 

Периодичность промежуточной аттестации По четвертям 

 



4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка (6-дневная учебная неделя) 

в академических часах 

5-е классы 6-е классы 7-е классы 8-е клас-

сы 

9-е клас-

сы 

Урочная 30 31 33 34 34 

Внеурочная 7 7 6 6 6 

 

5. Расписание звонков и перемен 

5–9-й класс 

Урок Продолжительность урока Продолжительность пере-

мены 

1-й 08:30 — 09:15 10 минут 

2-й 09:25 — 10:10 15 минут 

3-й 10:25 — 11:10 15 минут 

4-й 11:25 — 12:10 10 минут 

5-й 12:20 — 13:05 10 минут 

6-й 13:15 — 14:00 10 минут 

6. Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 13 апреля 2020 г. по 15 

мая 2020 г. без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

Класс Предметы, по которым осуще-

ствляется промежуточная атте-

стация 

Формы проведения ат-

тестации 

5-й, 6-й,7-й, 8-й Русский язык Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Литература Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Иностранный язык Диагностическая работа 

5-й, 6-й Математика Диагностическая работа 

7-й, 8-й Алгебра Диагностическая работа 

7-й, 8-й Геометрия Диагностическая работа 

7-й, 8-й, 9-й Информатика Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й История Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Обществознание Диагностическая работа 

5-й, 6-й 7-й, 8-й, 9-й География Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Биология Диагностическая работа 

7-й, 8-й, 9-й Физика Диагностическая работа 

8-й, 9-й Химия Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Музыка Тестирование 

5-й, 6-й, 7-й Изобразительное искусство Тестирование 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Технология Тестирование 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Физическая культура Тестирование 

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Диагностическая работа 



 
Приложение 5 

к приказу  

ОГКОУ «Александровская школа-интернат» 

от 29.08.2019 №59-о  

План внеурочной деятельности 

ОГКОУ «Александровская школа- интернат» на 2019-2020 учебный год 

 Регулярные курсы по выбору 

 

Направления развития 

личности 
Наименование рабо-

чей программы  

 Количество часов в неделю  

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс  

Спортивно-

оздоровительное 

«Силовая подготовка» 
2 2 2 2 2 

«Подвижные игры» 
1 1 1 1 1 

Духовно - нравственное «Час чтения» 
1 1 1 1 1 

Социальное 

«Полезные навыки» 
1 1 1   

«Основы социализации 

личности» 

   1 1 

Общеинтеллектуальное 
«Робототехника» 

 

1 1    

Общекультурное 
«Музыкальная тера-

пия» 

1 1 1 1 1 

Итого 7 7 6 6 6 

 

 


